
kALA GM N 
UCHWAŁA NR XLI/346/2022 

RADY GMINY CEWICE 

z dnia 25 października 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego należnego strażakom ratownikom ochotniczych 
straży pożarnych z obszaru Gminy Cewice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 15 ust. li  2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz.U. z 2021 poz. 2490 ze zm.) 

Rada Gminy Cewice uchwala, co następuje: 

I. 

Ustała się  wysokość  ekwiwalentu pieniężnego należnego strażakom ratownikom ochotniczych straży 
pożarnych z obszaru Gminy Cewice, naliczanego za każdą  rozpoczętą  godzinę  od zgłoszenia wyjazdu zjednostki 
ochotniczej straży pożarnej. 

2. 

Wysokość  ekwiwalentu pieniężnego, o którym mowa w 1, ustała się  w wysokości: 

1) 28 zł  za udział  w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej, 

2) 20 zł  za udział  w ćwiczeniu, 

3)18 zł  za udział  w szkoleniu. 

3. 

Traci moc uchwała Nr XXXVII/3 18/2022 Rady Gminy Cewice z dnia 27 czerwca 2022 r. w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych za udział  w działaniu 
ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu organizowanym przez Państwową  Straż  Pożarną  lub 
gminę  (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2022 r. poz. 2780). 

4. 

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Cewice. 

5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

Przewo4nizący Rady 

Wiela keller 

Id: 4AF17A86-F5E8-46A6-A235- 14SBEE6AF2A8. Podpisany Strona I 



GyiNY 
C EW C E 

RADA GMINY CEWICE 

PROTOKÓŁ  GŁOSOWANIA 
z dnia 25 października 2022 r. 

Głosowanie jawne 
Liczba uprawnionych do głosowania: 15 
Liczba oddanych głosów: 15 

Punkt 
porządku 

obrad 

Przedmiot głosowania TAK NIE WSTRZ 

11 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości 
ekwiwalentu pieniężnego należnego strażakom 
ratownikom ochotniczych straży pożarnych z 
obszaru Gminy Cewice. 

15 O O 

Rezultat głosowania: Wniosek przyjęto 

Głosy oddane: 
Maria Bachan TAK 
Katarzyna Drywa TAK 
Mariola Dzienisz TAK 
Michał  Grybisz TAK 
Wiesław Keller TAK 
Anna Kubica TAK 
Mariola Myszk TAK 
Grzegorz Partyka TAK 
Hanna Płotka TAK 
Marzena Reclaf TAK 
Herbert Rosin TAK 
Mariola Szyca TAK 
Zbigniew Tryba TAK 
Daniel Wasielewski TAK 
Adrian Wenta TAK 

1/1 



Uzasadnienie 

Ekwiwalent dla strażaków ochotników biorących udział  w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 
szkoleniu lub ćwiczeniu zgodnie z art. 32. ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych 
strażach pożarnych pokrywany jest z budżetu jednostki samorządu terytorialnego. 

Wysokość  ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych została 
uregulowana uchwałą  Nr XXXVII/3 18/2022 Rady Gminy Cewice z dnia 27 czerwca 2022 r. podjętą  na 
podstawie art. 15 ust. li  2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2490 ze zm.). 

W dniu 21 września 2022 r. do Urzędu Gminy w Cewicach wpłynęła skarga Prokuratora Rejonowego 
w Lęborku na ww. uchwałę  Rady Gminy Cewice. Prokurator zarzucił  naruszenie przepisów prawa 
(przekroczenie delegacji ustawowej) polegające na: 

1 .przyjęciu, że ekwiwalent pieniężny ustala się  dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy 
Cewice, którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, podczas gdy 
zgodnie z ustawą  o OSP ekwiwalent pieniężny należy się  dla „strażaka ratownika OSP"; 

2.przyjęciu, że ekwiwalent pieniężny należny jest za każdą  rozpoczętą  godzinę  dla strażaka ratownika OSP 
biorącego udział  w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej oraz za każdą  rozpoczętą  godzinę  dla strażaka 
ratownika OSP biorącego udział  w ćwiczeniu ratowniczym i szkoleniu ratowniczym organizowanym przez 
Państwową  Straż  Pożarną  lub gminę, podczas gdy ekwiwalent należy się  za każdą  rozpoczętą  godzinę  od 
zgłoszenia wyjazdu zjednostki ochotniczej straży pożarnej, a nadto ustawa nie ogranicza kręgu organizatorów 
szkolenia do Państwowej Straży Pożarnej i gminy; 

3.zawarciu w 3 zaskarżonej uchwały niezgodnego z prawem zapisu o utracie mocy obowiązującej przez 
poprzednio obowiązującą  Radę  Gminy Cewice nr XXIV!217/2021 z dnia 25 lutego 2021 r., wydaną  na 
podstawie art. 28 ust. I i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej, podczas gdy przepis 
ten został  uchylony przepisem art. 38 pkt 12 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych z dniem jej wejścia 
w życie, z czego wynika, że poprzednio obowiązująca uchwała przestała obowiązywać  1 stycznia 2022 r. 
z mocy prawa. 

Niniejsza uchwała ma zatem na celu dostosowanie regulacji dotyczących wysokości ekwiwalentu 
pieniężnego przysługującego strażakom ratownikom OSP do aktualnego orzecznictwa organów nadzoru oraz 
poglądów sądów administracyjnych. 

Id: 4AF I 7A86-F5E8-46A6-A235- I 45BEE6AF2A8. Podpisany Strona I 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

